
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

053301 PROGRAMA: POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:13:34Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 262
20-03-2023

Ver Decreto
N° 397

21-04-2023

Ver Decreto
N° 874

08-07-2023

Ver Decreto
N° 1268

28-09-2023

Ver Decreto
N° 1617

20-11-2023

Ver Decreto
N° 1649

01-12-2023
TOTAL INGRESOS 19.601.626 401.130 1.233.492 17.899.945

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
03 De Otras Entidades Públicas

004 Municipalidades
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD

01 Arriendo de Activos No Financieros
07 INGRESOS DE OPERACIÓN

02 Venta de Servicios
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 10 401.130

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10 10
99 Otros -10 401.130

09 APORTE FISCAL 12.771.369 1.233.492 -10 17.899.945
01 Libre 12.771.369 1.233.492 -10 17.899.945

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 10
02 Venta de Acciones y Participaciones de Capital 10

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 1.272.762
10 Ingresos por Percibir 1.272.762

15 SALDO INICIAL DE CAJA 5.557.485
TOTAL GASTOS 19.601.626 401.130 1.233.492 17.899.945

21 GASTOS EN PERSONAL 1.233.492 17.899.945
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

01 Prestaciones Previsionales
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas -30.537
049 Plan Microtráfico Cero -30.537

07 A Organismos Internacionales 30.537

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0262_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0397_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0874_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1268_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1617_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1649_TR.pdf
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01-12-2023
011 Organización Internacional de Policía Internacional - INTERPOL 30.537

25 INTEGROS AL FISCO 401.130
99 Otros Integros al Fisco 401.130

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 10
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 10

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN
02 Proyectos

34 SERVICIO DE LA DEUDA 19.601.616
07 Deuda Flotante 19.601.616

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0262_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0397_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0874_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1268_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1617_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1649_TR.pdf
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N° 2232
09-01-2024
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N° 2225

12-01-2024
TOTAL INGRESOS -14.735.629 3.597.188

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -36.517
03 De Otras Entidades Públicas -36.517

004 Municipalidades -36.517
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 10.227

01 Arriendo de Activos No Financieros 10.227
07 INGRESOS DE OPERACIÓN 9.776

02 Venta de Servicios 9.776
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 306.797

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 207.528
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros 99.269

09 APORTE FISCAL -14.735.629 3.819.192
01 Libre -14.735.629 3.819.192

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -512.287
03 Vehículos -512.287

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
02 Venta de Acciones y Participaciones de Capital

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -14.735.629 3.597.188

21 GASTOS EN PERSONAL
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 54.169

01 Prestaciones Previsionales 54.169
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas 11.527
049 Plan Microtráfico Cero 11.527

07 A Organismos Internacionales -11.527

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2232_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2225_TR.pdf
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011 Organización Internacional de Policía Internacional - INTERPOL -11.527

25 INTEGROS AL FISCO 3.542.279
99 Otros Integros al Fisco 3.542.279

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 740
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 740

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -14.735.629
02 Proyectos -14.735.629

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2232_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2225_TR.pdf
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